АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» апреля 2023 года                                                                                                       №43
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 31 октября 2014 года № 89 «О порядке компенсации
расходов для лиц проживающих в городском поселении Мортка
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
работающих в организациях, финансируемых из бюджета
городского поселения Мортка, к месту использования отпуска и обратно

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. В приложение к постановлению администрации городского поселения Мортка от 31 октября 2014 года №89 «О порядке компенсации расходов для лиц проживающих в городском поселении Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Мортка, к месту использования отпуска и обратно внести следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 5.2.1 изложить в следующей редакции:
«При этом документами, подтверждающими факт отсутствия трудовой занятости неработающего члена семьи работника, являются: трудовая книжка с последней записью об увольнении, справка из территориального органа Федеральной налоговой службы об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о неполучении им пенсии, справка из центра занятости населения, подтверждающая регистрацию гражданина в качестве безработного. В случае отсутствия у супруга (супруги) работника трудовой книжки работником представляется справка, выданная на имя супруга (супруги) работника территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие трудовой деятельности супруга (супруги) работника.».
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
  4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-экономической деятельности.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
главы городского поселения Мортка                                                             Е.С.Чумичёва